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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. december 2018 stillet mig følgende 

spørgsmål (BEU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S). 

Spørgsmål nr. 163: 

Ministeren bedes oplyse, hvilken konsekvens det har for virksomheder, der 

bruger skurvogne og lignende transportable konstruktioner til overnatning på 

en byggeplads uden byggetilladelse fra kommunen, samt hvilken pligt og kon-

sekvens det får for en kommune, der ikke overholder loven eller dens tilsyns-

forpligtigelse. Der henvises til https://fagbladet3f.dk/artikel/haandvaerkere-

har-boet-ulovligt-i-containere?utm_campaign= 

05122018&utm_medium=email&utm_source=Newsletter  

Svar: 

Der er tale om et ulovligt forhold efter byggeloven, hvis der overnattes i en 

skurvogn på en byggeplads uden, at der er givet byggetilladelse til det. Ulovlige 

forhold efter byggeloven kan straffes med bøde. Det er ejeren af den ulovlige 

skurvogn, der ifalder bødestraffen i form af bødeforelæg, som udstedes af poli-

tiet. Det er op til domstolene at fastsætte den endelige bødestraf. 

Kommunen er bygningsmyndighed efter byggeloven og fører tilsyn med, at 

byggelovens regler overholdes. Hvis kommunen bliver opmærksom på et ulov-

ligt forhold efter byggeloven, har den pligt til at søge det ulovlige forhold lovlig-

gjort. Det kan kommunen gøre ved at give ejeren påbud om at bringe det ulov-

lige forhold i orden evt. suppleret ved brug af tvangsbøder pålagt ved dom. Hvis 

forholdet ikke bringes i orden, kan kommunen melde sagen til politiet.   

Har kommunen ikke har levet op til sine forpligtelser som bygningsmyndighed, 

kan man klage til Ankestyrelsen, der fører tilsyn med, at kommuner overholder 

de regler, der gælder for offentlige myndigheder. Ankestyrelsen hører under 

Økonomi- og Indenrigsministeriet, som jeg skal henvise til, hvad angår reakti-

onsmuligheder over for kommunerne.  

Med venlig hilsen 
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